РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

27.10.2015

  № 2/8 – ДГ
Об особенностях составления

и утверждения  проекта местного

бюджета в муниципальном образовании
«город Свирск» на 2016 год
В целях исполнения Федерального закона  от 30 сентября 2015года         № 273-ФЗ «Об особенностях составления и утверждения проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  на 2016 год, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившей силу статьи 3 Федерального закона «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса», руководствуясь абзацем «б» подпункта 4  пункта  2 ст. 29 Устава муниципального образования «город Свирск», Дума РЕШИЛА:

1.  Приостановить до 1 января 2016 года:

1) действие  положений решения Думы муниципального образования «город Свирск» от 26.11.2013г. № 44/290-ДГ «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «город Свирск» (с изменениями, внесенными решениями Думы от 25.02.2014г. №46/308-ДГ, от 28.04.2015 г. № 58/370-ДГ) в отношении составления и утверждения проекта бюджета муниципального образования «город Свирск» (далее – проект местного бюджета) на плановый период, представления в Думу муниципального образования «город Свирск» (далее – Дума города) одновременно с указанным проектом местного бюджета документов и материалов на плановый период (за исключением прогноза социально-экономического развития муниципального образования «город Свирск», основных направлений налоговой политики муниципального образования «город Свирск», основных направлений бюджетной политики муниципального образования «город Свирск»);

2)  действие части 1 статьи 24.

2.  Установить, что в 2015 году проект решения о местном бюджете вносится Администрацией  муниципального образования «город  Свирск»  в Думу  города на рассмотрение и в Контрольно-счетную палату муниципального образования «город Свирск» для подготовки заключения не позднее 1 декабря текущего года.

3.    Решение вступает в силу  с момента его подписания.
          4. Настоящее решение подлежит опубликованию в официальном источнике.

Мэр  города  Свирска                                                                               В.С. Орноев
Председатель Думы города Свирска                                                         С.В.Марач